



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 17/2015, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORAS DE ALIMENTOS LTDA - 3789</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
10	400,00	Un	Biscoito salgado tipo água e sal, pacote 400gr.	2,74000	1.096,00
11	500,00	Un	Biscoito doce tipo maizena, pacote 400gr	2,70000	1.350,00
14	50,00	Un	Café solúvel, 200gr.	8,30000	415,00
19	40,00	Un	Colorau, pacote 500gr.	2,40000	96,00
23	50,00	Un	Doce de fruta, sabores variados, pote 02(dois) kg	10,00000	500,00
24	50,00	Un	Doce de leite, pote 1kg	7,00000	350,00
27	200,00	Un	Farinha de milho, pacote 1kg.	1,20000	240,00
28	130,00	Un	Farinha de trigo, especial, pacote 5kg.	6,90000	897,00
29	30,00	Un	Fermento instantâneo para pão, pacote de 125gr.	4,00000	120,00
30	80,00	Un	Fermento em pó químico, 250 gramas, tipo Royal	4,00000	320,00
40	300,00	Un	Massa com ovos, pacote 500Gr.	1,95000	585,00
45	150,00	Un	Óleo de soja.	3,00000	450,00
62	80,00	Kg	Feijão Preto	3,10000	248,00
69	40,00	Kg	Feijão carioca.	3,00000	120,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.787,00</b>

<b>Empresa: BATISTA BLANCO ALVES NETO - 20148</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
6	350,00	Un	Arroz T1, pacote 2kg.	3,75000	1.312,50
8	10,00	Kg	Banha, inspecionada.	4,90000	49,00
15	30,00	Un	Canela em casca, pacote com 100g .	2,95000	88,50
17	200,00	Kg	Cebola.	5,89000	1.178,00
20	550,00	Un	Coxa com sobre coxa, pacote 1kg, sem sambiqueira.	5,89000	3.239,50
26	50,00	Un	Ervilha partida, pacote 500gr.	5,69000	284,50
32	300,00	Un	Gelatina, pacote 1kg.	6,90000	2.070,00
33	5.000,00	Un	Leite integral, 1 litro, embalagem tetra park	2,04000	10.200,00
35	1.500,00	Kg	Maçã.	3,70000	5.550,00
36	1.300,00	Kg	Mamão.	3,59000	4.667,00
38	30,00	Un	Manteiga, embalagem 200gr	4,29000	128,70
39	60,00	Un	Margarina, pote 1kg.	3,57000	214,20
43	200,00	Kg	Mortadela Fatiada sem gordura.	5,75000	1.150,00
44	400,00	Kg	Músculo bovino (quarto ou paleta), inspecionado	11,98000	4.792,00
46	20,00	Un	Orégano, pacote 100gr	3,69000	73,80
54	100,00	Pct	Salsicha, sem corante, pacote com 3 kg.	17,31000	1.731,00
56	35,00	Un	Vinagre tinto, 3,0 litros	9,15000	320,25
57	300,00	Kg	Carne suína, sem pele e sem osso, inspecionada	10,66000	3.198,00
60	35,00	Pct	Canela em Pó 100g	2,98000	104,30
61	100,00	Kg	Cenoura	2,80000	280,00
67	30,00	Pct	Cacau em pó pacote com 200g.	5,98000	179,40
68	30,00	Pct	Farinha de mandioca pacote com 500g	1,98000	59,40
70	30,00	Pct	Granola sem açúcar pacote com 1kg	19,98000	599,40
71	100,00	Kg	Lingüiça pura de porco pacote com 1 kg	9,98000	998,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>42.467,45</b>

**Empresa: CLAUDIO GILBERTO SIPRANDI - 20309**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	400,00	Un	Bolacha caseira, macia, pacote com 1kg (com data máxima do dia anterior a entrega).	11,70000	4.680,00
22	500,00	Un	Cuca recém feita.	4,95000	2.475,00
48	450,00	Kg	Pão para cachorro-quente, recém feito, unidade 75gr.	6,90000	3.105,00
49	400,00	Un	Pão de forma, recém feito, fatiado, pacote.	4,25000	1.700,00
64	500,00	Un	Pão de Milho, recém feito.	4,00000	2.000,00
72	450,00	Pct	Pão de forma fatiado integral, recém feito (pacote).	4,93000	2.218,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>16.178,50</b>

**Empresa: ELIO MACHADO - 19648**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	Un	Abacaxi	4,20000	840,00
2	10,00	Un	Açúcar de baunilha, pacote 100gr	1,20000	12,00
4	15,00	Kg	Alho, a granel.	16,83000	252,45
7	400,00	Un	Banana caturra, caixa 20kg	27,00000	10.800,00
13	400,00	Un	Bolacha de mel (tipo bolachão), pacote 350gr.	3,71000	1.484,00
18	80,00	Un	Chocolate em pó, pacote 1kg.	6,48000	518,40
21	50,00	Un	Cravo, pacote 100gr.	9,65000	482,50
31	80,00	Un	Gás butano, botijão de 13kg	43,99000	3.519,20
37	1.300,00	Kg	Manga haden.	3,86000	5.018,00
50	10,00	Kg	Pimentão.	5,50000	55,00
52	300,00	Un	Sagu, pacote 500gr	2,70000	810,00
53	100,00	Kg	Sal refinado (pacote com 1 kg).	0,95000	95,00
58	55,00	Kg	Açúcar mascavo	6,40000	352,00
59	50,00	Pct	Aveia em Flocos 500g	3,25000	162,50
63	30,00	Pct	Nata 400g	2,89000	86,70
<b>Total dos Produtos</b>					<b>24.487,75</b>

**Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	500,00	Un	Açúcar, pacote 2 kg.	3,50000	1.750,00
5	35,00	Un	Amido de milho, pacote 1 kg.	3,67000	128,45
9	200,00	Kg	Batata inglesa.	2,50000	500,00
16	500,00	Pct	Carne moída de 1ª qualidade, inspecionada, pacote com 1kg.	9,80000	4.900,00
25	50,00	Un	Erva Doce, pacote 100gramas.	3,94000	197,00
34	50,00	Un	Lentilha, pacote 500gr.	3,40000	170,00
41	100,00	Un	Massa para sopa, pacote com 400gr, com ovos, tipo cabelo de anjo ou conchinha	1,75000	175,00
42	200,00	Kg	Moela de galinha, bandeja 1kg	6,25000	1.250,00
47	300,00	DZ	Ovos, tipo granja.	3,90000	1.170,00
51	400,00	Kg	Queijo Fatiado, tipo lanche, inspecionado	17,00000	6.800,00
55	300,00	Kg	Tomate.	4,50000	1.350,00
65	70,00	Pct	Suplemento alimentar 400g (chocolate e/ou baunilha	21,68000	1.517,60
66	5.000,00	Pct	Bebida Láctea Pct 1 Litro	2,40000	12.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>31.908,05</b>



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 14 de Setembro de 2015

---

Marisete Ungarati Guth  
Presidente da Comissão